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TIIVISTELMÄ
Kaavaprosessin vaiheet

Kunnanhallituksessa tehtiin päätös kaavoituksen aloittamisesta 25.8.2008
Kaavoituksen aloittamisesta tiedotettiin Forssan Lehdessä 29.9.2008
Kaava esiteltiin ympäristökeskukselle työkokouksessa 9.9.2008, jolloin sovittiin, että kaavasta riittäisi ainakin
alkuvaiheessa lausunnot viranomaisneuvottelun sijaan.
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) lähetettiin osallisille ja
viranomaisille. 22.9.2008
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolo: 6.10-4.11.2008
Asemakaavaluonnoksen nähtävilläolo: 16.3.-15.4.2009
Luonnosvaiheen aineisto lähetettiin osallisille ja viranomaisille 6.3.2009
Asemakaavaehdotuksen nähtävilläolo: 1.2.-2.3.2010
Ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu 15.4.2010
Asemakaavan hyväksyminen:
kunnanhallitus 6.6.2011
kunnanvaltuusto kesä 2011

Asemakaavan sisältö

Asemakaavan tavoitteina on varautua teollisuus- ja tuotantotonttien tarpeeseen tarjoamalla eri kokoluokkien
tontteja erilaisten yritysten vaatimuksiin. Tonttivalikoiman lisäksi pyrkimyksenä on luoda joustava alue, jossa
yrityksen on myös mahdollista joko jo ostovaiheessa tai mahdollisen laajenemisen tullessa ajankohtaiseksi
suurentaa tonttiaan tontteja yhdistämällä. Pyrkimyksenä on myös korkealaatuisen ja ympäristöystävällisen
teollisuusalueen syntyminen.

Asemakaavan toteutus

Kunta

Alueella jo olemassa oleville teollisuustonteille tulee jo kunnallistekniikka, jota jatketaan uusille tonteille.
Sama koskee myös sähkö- ja puhelinlinjoja. Olemassa olevaa tiestöä kunnostetaan asemakaavan ja
teollisuuden tarpeet täyttäväksi sekä rakennetaan uudet tiet uusille tonteille.

Yksityiset:

Yritykset rakentavat ostamilleen tonteille toiminnan vaatimat rakennukset ja erityistekniikan Tammelan
kunnan rakennusjärjestyksen ja rakennuslupamenettelyn mukaisesti. Ympäristöasioissa toimintaa valvovat
Tammelan kunnan ympäristöviranomaiset.
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1 LÄHTÖKOHDAT

1.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA

1.1.1 Alueen yleiskuvaus

Kaukjärven asemakaavan alue sijaitsee n. 7 km Tammelan keskustasta luoteeseen valtatien 10 varrella.
Forssan kaupungista alue on koilliseen, valtatietä 10 Hämeenlinnan suuntaan n. 4 km. Teollisuusalueesta
länteen päin n. 1 km on kunnan ja kaupungin raja. Alue sijaitsee kilometrin Kaukjärvestä pohjoiseen. Alueelle
on valtatieltä uusi liittymä melko keskeltä aluetta, liittymä on toteutettu Hämeenlinnan suunnasta
poikkeamiskaistalla, Turusta (Forssasta) tultaessa väistöalueella. Alueen itäosan halki kulkee Vastustie, jota
pitkin päästää olemassa olevalle teollisuudelle. Asemakaava-alueen laajennus on noin 30 ha, koko
asemakaava-alue on 55 ha.

1.1.2 Maisema ja luonnonympäristö

Suurin osa alueesta on nykyisin metsätalouden metsäalueita tai nuorta metsää. Osa metsästä on juuri
hakattu. Alueen lounaiskulman peltoalue on maisemallisesti olennainen tieltä nähtävän näkymän kannalta,
joten uuden teollisuuden liittyminen siihen on ratkaistava harkiten. Pelto liittyy myös visuaalisesti valtatien
Mustialan-Kaukjärven puoleisiin pelto-alueisiin, tosin valtatie 10 on konkreettisen yhteyden katkaissut.
Lisäksi itäosa pellosta on poistunut viljelyskäytöstä ja alkanut niityttyä. Maaperältään alue on pääsääntöisesti
peltoja lukuun ottamatta moreenimaata, jossa on paikoin suuriakin kivilohkareita ja pieniä kallioalueita.
Alueen itäosassa on myös pienessä määrin turvetta. Keskellä aluetta on maisemallisesti erottuva kallio.
Aluetta lähin pohjavesialue alkaa 300 metriä alueesta itään. Alueella olevat ojat ohjaavat alueen pintavesiä
kuitenkin valtatien 10 ali Kaukjärveä kohden, suurimpana ojalinjauksena on alueen länsiosassa alueen
halkaiseva Kurjenoja.

1.1.3 Yhdyskuntarakenne ja palvelut

Alueella on rakennettuja teollisuustontteja kuusi kappaletta, näiden lisäksi ei alueella ole palveluja. Alueesta
noin kilometrin Hämeenlinnan suuntaan on huoltoasema kahviloineen. Muut kaupalliset palvelut ovat noin 4
km päässä Forssan kaupungin alueella.

1.1.4 Rakennettu ympäristö

Alueen olemassa oleva rakennuskanta on 2000-luvun taitteessa rakennettua teollisuusrakentamista. Alueen
rakennuskanta on käyty läpi kaavoittajan toimesta syksyllä 2008. Suojeltavan rakennuksen määritelmän
piiriin kuuluvia rakennuksia alueella ei ole.

1.1.5 Sosiaalinen ympäristö

Alue koostuu kokonaisuudessaan joko teollisuusrakennusten tonteista tai maa- ja metsätalousmaasta.
Rakennukset ovat nykyisin harvaan sijoitetut ja metsien kätkemät, eikä niiden välillä juuri ole
kanssakäymistä. Alueen etelä- ja itäpuolella on haja-asutusluontoista asutusta. Alueen läpi kulkevia teitä on
jonkin verran käytetty virkistystarkoituksiin kylän asukkaiden toimesta. Tällöin on kuitenkin jouduttu
ylittämään vilkas valtatie 10. Kaadetun metsän alueella ollut pelto on toiminut paikallisena riistan syöttö- ja
metsästyspaikkana.

1.1.5 Liikenne

Alueella lenkin tekevä hiekkapintainen Vastustie yhdistää valtatien 10 ja tien 13596. Alueen sisällä on kaksi
tähän kokoojatiehen liittyvää sisäistä tietä teollisuustonteille. Itäosassa aluetta tätä olemassa olevaa yhteyttä
voidaan hyödyntää uusienkin tonttien kulkuyhteyksissä. Alueen eteläpuolella kulkeva vilkas valtatie 10
aiheuttaa liikenneturvallisuuteen liittyviä kysymyksiä.
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1.1.6 Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt

Kaukjärven teollisuusalueella ei ole merkittäviä ympäristökohteita, melko keskellä aluetta Vastustien
varressa oleva kallio on ympäristöltään maisemallisesti erottuva, mutta ei sekään luonnonarvojensa puolesta
säilytettävä. Pohjavesialue 300 metrin päässä alueen itäpuolella ei ole aiheuttanut erityisempiä toimenpiteitä,
sillä alueen pintavedet ovat suurimmaksi osaksi imeytyneet alueella tai ne ovat kulkeutuneet olemassa
olevia ojia pitkin kohti Kaukjärveä. Valtatie 10 aiheuttaa liikenneturvallisuuteen liittyvien kysymysten lisäksi
myös meluhäiriöitä.

1.1.7 Maanomistus

Osin alueen tontit ovat yksityisten teollisuusyritysten omistuksessa, osin kunnan. Länsipuolen laajennusalue
on kunnan omistamaa maa-aluetta.

Ilmakuva alueesta vuodelta 2006, tilanne vastaa nykytilannetta.

1.2 SUUNNITTELUTILANNE

1.2.1 Maakuntakaava / seutukaava

Alue on 28.9.2006 vahvistetussa maakuntakaavassa suurimmaksi osaksi merkitty työpaikka-alueeksi (TP).
Peltoalueella merkintää ei ole. Vanhassa seutukaavassa alueelle on osoitettu liikenteellinen selvitysalue
eritasoliittymälle, jota olemassa olevassa maakuntakaavassa ei enää ole. Maakuntakaavan uudistamissa
koskevissa neuvotteluissa on keskusteltu ajatellun teollisuusalueen laajentumisesta Forssan rajalle, jonne
Forssan kaupunki voisi rakentaa omaa teollisuuttaan siten, että alueet muodostaisivat logistisen
kokonaisuuden. Tällöin myös liittymän sijoittamisen painopiste tulee ratkaisevasti muuttumaan. Liittymän
kysymys tullaan tarkastelemaan maakuntakaavan päivityksen, Forssan seudun strategisen
rakennetarkastelun ja valtateiden 10 ja 2 kehittämissuunnitelman yhteydessä.
Maakuntakaavaa ollaan päivittämässä elinkeinoon, logistiikkaan ja asumiseen liittyvänä
vaihemaakuntakaavana vuoden 2011 aikana.
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          Maakuntakaava
1.2.2 Yleiskaava

Alueella on voimassa Kaukjärven osayleiskaava, joka on vahvistettu 10.9.2004. Kaavassa aluerajauksen
alue on suurimmaksi osaksi teollisuudelle kaavoitettua teollisuus- ja varastoaluetta (T), jolla korkein
mahdollinen tehokkuusluku on 0,4. Pohjoisosasta aluerajauksen maa-alue on maa- ja metsätalousvaltaista
aluetta (M), jolle on mahdollista sijoittaa haja-asutusluontoista rakentamista. Samalla merkinnällä on myös
merkitty olemassa oleva peltoalue. Osin alueella, osin sen ulkopuolella, on kaavaan merkitty MY-alue
paikalla olleen haapametsikön takia. Metsä on kuitenkin kaadettu.
Kaavassa on myös merkintä SE, joka tarkoittaa selvitysaluetta, jonka vaikutusalueella maankäyttö
ratkaistaan erikseen tehtävien liikenteellisten selvitysten perusteella – tämä koskee edellä mainittua
eritasoliittymää. Sittemmin tämän tarve on poistunut maakuntakaavasta ja uusi tieliittymä väistöalueineen on
alueelle jo toteutunut. Eritasoliittymää ja sen tarvetta on tarkasteltu Forssan seudun strategisessa
rakennetarkastelussa suhteessa nykyisen alueen laajentumiseen Forssan puolelle mahdollisesti kasvavan
teollisuusalueen kanssa. Sijaintia on myös määritetty Forssan, Jokioisten, Tammelan ja Pirkanmaan ELY:n
yhteistyönä tehdyssä valtatien 10 kehittämissuunnitelmassa.

            Yleiskaava
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1.2.3 Voimassa oleva asemakaava

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa.

1.2.4 Vesihuollon yleissuunnitelma

Tammelan kunnan Vesihuollon yleissuunnitelma on laadittu Air-Ix Ympäristö Oy:n toimesta 13.3.2008.

1.2.5 Infrastruktuurin rakentaminen EU-hankkeena

Tammelan kunta on hakenut ja saanut rahoitusta alueen infrastruktuurin kuten katujen ja vesihuollon
suunnitteluun ja toteuttamiseen. Hanke on käynnistetty vuonna 2009 ja sitä on toteutettu vuosien 2010 ja
2011 aikana.

1.2.6 Valtateiden 10 ja 2 kehittämissuunnitelma

Valtatien 10 osalta vuonna 2009 aloitettiin Tiehallinnon vetämä valtateiden 10 ja 2 kehittämissuunnitelma,
johon osallistuvat Tiehallinnon lisäksi Tammelan kunta, Forssan kaupunki ja Jokioisten kunta. Selvitystä
laativaksi konsultiksi valittiin Destia Oy. Selvitys valmistui vuoden 2010 aikana. Selvityksessä esitettiin
välivaiheen toimenpiteinä olemassa olevan liittymän parantamista kanavoimalla.

Välivaiheen ratkaisu

Selvityksen lopputilanne vuonna 2030 olisi oma eritasoliittymä, jonka kautta sekä Kaukjärven
teollisuusalueen että Kaukjärven kylän liikennevirrat liittyisivät valtatielle 10. Liittymä sijoittuisi
teollisuusalueen ulkopuolelle, Kaukjärven kylän suuntaan. Kaukjärven kylän nykyinen liittymä kuten myös
teollisuusalueen liittymät poistuisivat tällöin.

Ratkaisu vuonna 2030, mikäli maankäytölliset ratkaisut
toteutuvat täysimääräisesti
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1.3 Selvitykset, inventoinnit ja suunnitelmat

1.3.1 Luonto- ja maisemaselvitys

Kaukjärven osayleiskaavan yhteydessä on tehty kaavan alueelta luonto- ja maisemaselvitys sekä
kulttuurimaisema- ja rakennuskantainventointi. Luontoselvityksessä alueen reunamilta löytyi yksi kohde eli
haapametsikkö 12. Muita alueen välittömässä läheisyydessä olleita kohteita olivat:
9. Leivonmäki (vanhaa sekametsää)
10. Kanakallio (kalliokumpare)
11. Kalliomäki (kalliokumpare)

Kaukjärven osayleiskaavan luontoselvityskartta

Alueelta on asemakaava varten tehty luontoselvitys, jonka perusteella alueella ei ole säilytettäviä kohteita.
Vastustien varrella oleva kallio kohoaa maisemallisena elementtinä, mutta ei sekään ole luonnonarvoiltaan
suojeltava. Alueelta ei myöskään löytynyt liito-oravien tai muitten suojeltavaksi luokiteltavien eläinten
elinpiirejä. Yleiskaavan luontoselvityksen kohde 12 haapametsikkö on hakkuiden yhteydessä kaadettu.
Luontoselvityksen (päivätty 22.9.2008) on laatinut fil.maist Seija Väre, Sito Oy (liite 3).

Kaukjärven teollisuusalueen luontoselvityskartta

1.3.2 Arkeologiset inventoinnit

Tammelan kunnan alueella vuosina 2006 ja 2007 tehdyissä arkeologisissa inventoinneissa ei alueelta ole
löytynyt kiinteitä muinaisjäännöksiä, mutta alueen eteläpuolella oleva Kaukjärven kylä on listattu kiinteitten
muinaisjäännösten listalle.
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1.3.3 Kartta-analyysi, syksy 2008

Kaavoituksen aloitusvaiheessa tutkittiin alue ja sen kehittyminen karttamateriaalin avulla.

Kuninkaankartastosta (1776-1805) selviää, ettei kyseisellä alueella ole ollut aikaisemmin rakentamista, vaan
se on ollut metsämaata Kärjensuon eteläreunalla. Yhteys Kaukjärven kylältä Kärjensuon luoteispuolen kyliin
on kulkenut alueen halki, Kärjensuon länsipuolelta.

Kuninkaan kartasto

Senaatinkartastossa (1860-1914) ovat jo nykyiset peltoalueet, myös kaavan alueella sijaitseva pelto.
Tielinjaus on vaihtunut nykyisen kaltaiseksi eli Kaukjärveltä on tieyhteys Heinämaankulmalle Kärjensuon
itäpuolelta, nykyistä tietä 13596 pitkin. Länsipuolen yhteys on hävinnyt. Alue on rakentamaton, mutta ollut
yhteydessä Kaukjärven asutukseen.

Senaatinkartat
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Vuoden 1922 pitäjänkartassa tilanne on jokseenkin sama, mutta senaatinkarttaan verrattuna on ilmaantunut
kaksi tilaa Juhala ja Takala alueen länsipuolelle. Alueen halki on kulkenut polku Kärjensuolle.

            Pitäjänkartta

1.3.4 Rakennuskannan inventointi
Maakuntakaavatyöhön liittyvässä inventoinnissa, joka on julkaistu kirjana
”Rakennettu Häme”, ei kaava-alueelta ole löytynyt kohteita. Myöskään seutukunnalla yhteistyössä vuosien
2007-2009 aikana tehdyssä Vorski-inventointityössä ei alueelta ole löydetty kohteita.

Alueen rakennukset on käyty kaavoittaja toimesta kaavoituksen aloitusvaiheessa läpi, rakennuskanta on
nuorta 2000-luvun taitteen tavanomaista teollisuusrakennushallia.

            alueen rakennuskantaa
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1.3.5 Liikenneselvitykset
Kanta-Hämeen liikennejärjestelmäsuunnitelman yhteydessä on laadittu erillisselvitys Tavaraliikenne ja
logistiikka, laatijana Pekka Iikkanen / Ramboll Finland Oy

Kaavoituksen yhteydessä on laadittu erillisselvitys Kaukjärven teollisuusalueen liikenneselvitys 12.4.2010
alueen kehittymisestä ja tämän vaikutuksista alueella muodostuvaan liikenteeseen ja tätä kautta valtatien 10
liikennemääriin (liite 3). Selvityksessä on arvioitu alueen kehittymistä nykyisellä vauhdilla sekä nykyistä
huomattavasti nopeammalla kehityksellä.

           Alueen liikennemäärät vuorokausitasolla nykyisellä kehityksellä vuonna 2050

1.3.6 Vesi- ja viemäröintisuunnitelmat
Tammelan kunnan alueelle on valmistunut kylien viemäröinnin ja yhdysvesijohdon yleissuunnitelma, jonka
Tammelan kunnanvaltuusto on hyväksynyt 8.6.2009. Suunnitelmaa pyritään toteuttamaan suunnitelmassa
esitetyn ohjeellisen aikataulun mukaan. Suunnitelman on laatinut Air-Ix Ympäristö Oy, 13.3.2007 päivätyssä
suunnitelmassa on suunniteltu yleisellä tasolla viemäriverkostoa niille haja-asutusalueille, joille se on
taloudellisesti järkevää. Muilla alueilla jätevedet tulee hoitaa kiinteistökohtaisin jätevesiratkaisuin.

            Air-Ix Oy:n vesi- ja viemäröintisuunnitelma

Viemäröinnin ja yhdysveden suunnitelmaan liittyen Kaukjärven kylän alueella on aloitettu tarkemmat viemäri-
ja vesijohtoverkon suunnitelmat. Suunnitelman on laatinut Pöyry Environment Oy ja sitä on päivitetty
5.3.2009.
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            Pöyry Environment Oy:n viemäri- ja vesijohtoverkon suunnitelma

Tammelan kunta on myös hakenut ja saanut TE-keskukselta rahoitusta teollisuusalueen infrastruktuurin
kuten katujen ja vesihuollon suunnitteluun ja toteuttamiseen. Hanketta on toteutettu samanaikaisesti
kaavoituksen kanssa siten, että alueelle on rakennettu tiestöä ja vesihuoltoa.

2 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET
2.1 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN TARVE JA KÄYNNISTÄMINEN

Tammelan kunnanhallitus on tehnyt kaavoituspäätöksen alueesta 25.8.2008.

2.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ

2.2.1 Osalliset

Osallisia ovat kaikki, joiden toimintaan kaava vaikuttaa:

Yksityiset / yritykset
- maanomistajat
- asukkaat
- alueen yrittäjät
- muut alueella toimivat yritykset (sähköyhtiöt, puhelinyhtiöt, jätehuoltoyhtiöt)
- alueella tai siihen liittyen toimivat yhdistykset
- naapurit

Viranomaiset
- Hämeen liitto
- Hämeen ympäristökeskus / Hämeen ELY-keskus
- Museovirasto
- Kanta-Hämeen aluepelastuslaitos
- Tiehallinto / Uudenmaan ELY-keskus
- Lounais-Hämeen terveydenhuollon kuntayhtymä

Tammelan kunta
- ympäristölautakunta
- tekninen lautakunta

2.2.2 Vireilletulo

Kaavoituksen aloittamisesta tiedotettiin 29.9.2008 Forssan Lehdessä
julkaistulla kuulutuksella.

2.2.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt

Kaavoituksen aloittamisesta tiedotettiin Forssan Lehdessä 29.9.2008.



Kaukjärven teollisuusalueen asemakaava 31.3.2011
Tammelan kunnan kaavoitus Miika Tuki

Kaukjärven teollisuusalueen asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) postitettiin
osallisille ja viranomaisille 22.9.2008 ja asetettiin kuulutuksen jälkeen julkisesti nähtävillä 6.10-4.11.2008
väliseksi ajaksi.
Kaukjärven teollisuusalueen asemakaavan luonnos selostuksineen ja päivitettyine osallistumis- ja
arviointisuunnitelmineen postitettiin osallisille ja viranomaisille 6.3.2009 ja asetettiin kuulutuksen jälkeen
julkisesti nähtävillä 16.3.-15.4.2009 väliseksi ajaksi.
Kaukjärven teollisuusalueen asemakaavaehdotus selostuksineen ja päivitettyine osallistumis- ja
arviointisuunnitelmineen postitettiin osallisille ja viranomaisille 21.12.2009 ja asetettiin kuulutuksen jälkeen
julkisesti nähtävillä 1.2.-2.3.2010 väliseksi ajaksi.
Kaavan palautteeseen annettiin kunnan viralliset vastineet kunnanhallituksen kokouksessa 23.8.2010 § 208
ja ne toimitettiin palautteen antajille 7.12.2010. Kaavaan tehdyistä pienistä muutoksista kuultiin samassa
yhteydessä maanomistajia ja heidän naapureitaan.

2.2.4 Viranomaisyhteistyö

Työneuvottelussa 9.9.2008 Hämeen ympäristökeskuksen kanssa sovittiin, ettei aloitusvaiheen
viranomaisneuvottelua kaavasta tarvita, vaan lausunnot aloitusvaiheessa riittävät.
Työneuvottelussa 14.1.2009 käytiin läpi luonnoksena nähtäville tulossa olevaa kaavaa.
Työneuvottelussa 22.9.2009 käytiin läpi ehdotuksena nähtäville tulossa olevaa kaavaa ja linjauksia, jotta
alueelle myönnettyä hanketta infrastruktuurin suunnitteluun ja rakentamiseen voitaisiin aloittaa.
Ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu pidettiin 15.4.2010, jolloin todettiin, että kunta voi viedä kaavan
hyväksymiskäsittelyyn.
Kaavan palautteeseen annetun kunnan virallisen vastineen toimittamisen yhteydessä (7.12.2010) ELY-
keskus antoi lausunnon, jonka mukaan kaavan liikenteellisiä kysymyksiä vielä tarkennettiin.

2.3 ASEMAKAAVAN TAVOITTEET

2.3.1 Kunnan asettamat tavoitteet

Kunnan pyrkimyksenä on luoda yrityksiä ja teollisuutta kiinnostava teollisuusalue, jossa on paitsi eri
kokoluokkien tontteja erilaisten yritysten vaatimuksiin, myös mahdollisuus kivuttomasti laajentaa tonttia
pienempiä tontteja yhdistämällä ja näin ollen luoda mahdollisuus yrityksille kehittyä ja sopeutua muuttuviin
markkinatilanteisiin. Pyrkimyksenä on myös korkealaatuisen ja ympäristöystävällisen teollisuusalueen
syntyminen, jossa kestävän kehityksen kysymyksiä ratkotaan sekä viimeistä teknologiaa käyttäen että
vanhoja hyväksi havaittuja ratkaisuja kuten rakennusten sijoittelua hyödyntäen.

2.3.2 Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoitteet

Tonttien sijoittamisessa pyritään hyödyntämään olemassa olevaan rakennetta esim. tieverkkojen osalta.
Rakennetulla alueella tonttijakoa tiivistetään olemassa olevien teiden varsille, uusissa tieratkaisuissa
pyritään ottamaan huomioon alueen mahdollinen laajentuminen länteen päin - jopa yhteyteen mahdollisesti
Forssan puolelle rakennettavan teollisuuden kanssa.
Teollisuusrakennusten sijoittelussa ja sadevedenohjauksessa pyritään tukemaan mahdollisimman
luonnonmukaisia menetelmiä mm. olemassa olevia ojalinjauksia noudattamalla. Alueelle voidaan muodostaa
mahdollisuuksia sadevesilammilla, jotka voivat tuoda vihreyttä alueen sisälle ja viivyttää hulevesia (vesiä on
mahdollista alueella myös varastoida pelastuslaitoksen tarpeiksi).
Alueella on olemassa olevaa teollisuutta kuudella tontilla, tämä ohjaa myös uuden alueen teollisuutta:
olemassa oleva toiminta on metalliteollisuuteen pohjautuvaa kokooma/purkuteollisuutta, alueella on mm.
autopurkamo, kuormaussiltoja rakentava yritys ja raskaitten ajoneuvojen kuormakontteja tekevä yritys.

3 ASEMAKAAVAN KUVAUS

3.1 KAAVAN RAKENNE

Alueella on olemassa olevaa teollisuutta kuudella tontilla ja yhtä tonttia alueella rakennetaan parhaillaan,
mutta tonttien väliin on jäänyt tyhjiä tontteja. Tältä osin kaava tiivistää alueen rakennetta. Laajennusalueelle
kaavoitetaan vastaavaa teollisuutta 27 tonttia. Suurin osa alueella olevasta teollisuustoiminnasta on
teollisuuden ja varastoinnin aluetta T. Teollisen toiminnan lisäksi siihen liittyvää kaupallista toimintaa voi
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sijoittaa T-1 kortteleihin kuudelle uudelle tontille. Olemassa olevan peltoalueen alueelle ei tässä vaiheessa
ole kaavoitettu uusia teollisuustontteja, vaan alue on merkitty teollisuusalueen laajentumisalueeksi, jonka
rakentuminen tulee tutkia kaavoituksen avulla tarpeen mahdollisesti tullessa ajankohtaiseksi.
Kortteleja asemakaava-alueella on 12 kpl.
Ajoneuvoliikenne on järjestetty vanhoille tonteille olemassa olevia yhteyksiä hyödyntämällä. Uusille tonteille
päästään alueen kokoojatietä Vastustietä jatkamalla länsisuuntaan Johdinkujan nimellä. Vastustie liittyy sekä
valtatiehen 10 että tiehen 13596, joten alueelle pääsee pelastustilanteissa kahdelta suunnalta. Alueen
länsipuolelta järjestetään yhteys valtatieltä 10 maa- ja metsätalousalueen kautta hätätapauksia silmällä
pitäen.
Peltoaukean lisäksi alueen sisällä säilytetään entisessä käytössään luonnontilaisia alueita (merkintä M), jotta
teollisuutta saadaan työskentely-ympäristönä pehmennettyä ja työympäristön viihtyisyyttä parannettua.
Alueelle on myös sijoitettu ET-tontti yhdyskuntatekniikkaa palvelevien rakennusten ja laitosten aluetta varten,
lähinnä kyseeseen kaava-alueella tulee aluetta ja lähiympäristöä palveleva lämpövoimalaitos.

3.1.1 Mitoitus

Alueen pinta-ala on yhteensä 57,4 hehtaaria. Pienteollisuustontteja alueelle
syntyy entisen kuuden rakennetun tontin lisäksi 26 kappaletta, joista kuusi tonttia teollisuuteen liittyvälle
kaupalliselle toiminnalle. Yhteensä tonttien pinta-ala on 358840 m2. Tehokkuus alueella on 0,4,
rakennusoikeutta alueelle syntyy yhteensä 140686 k-m2.

3.1.2 Palvelut

Alueelle ei tule muita palveluja kuin teollisuuteen liittyviä. Alueelta on matkaa valtatie 10 varrella olevalle
huoltoasemalle kilometri Hämeenlinnan suuntaan. Varsinaisesti lähimmät kaupalliset palvelut ovat noin 4
km:n päässä Forssan kaupungin alueella, Tammelan keskustan tarjoamat palvelut sijaitsevat n. 7 km:n
päässä alueelta.

3.2 ALUEVARAUKSET

3.2.1 Teollisuus ja varastorakennusten korttelialueet

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.

Alue on tarkoitettu teollisuuden ja varastoinnin tarkoituksiin.

Rakennukset, katokset ja aidat on rakennettava materiaalien ja värien suhteen yhtenäistä rakennustapaa
noudattaen.
Rakennuksen suuret ikkunapinnat on sijoitettava rakennuksen etelä- tai länsijulkisivuihin.
Tonteille sijoitettavat mainostornit yms. rakennelmat on sijoitettava rakennusalan osoittavalle alueelle,
mieluiten rakennuksen yhteyteen.
Rakennuslupahakemuksiin on liitettävä suunnitelmat mainoksista ja valaistuksesta rakennettaessa valtatien
10 varrelle.
Rakennukset on pyrittävä sijoittamaan siten, että saadaan muodostettua pienilmastollisesti mahdollisimman
edullinen pihapiiri.
Tontista tulee jättää riittävä alue pinnoittamatta, sillä hulevedet tulee imeyttää tontilla.
Rakennuslupahakemuksessa on esitettävä suunnitelmatontin hulevesien imeyttämisestä.
Vastustien ja Johdintien varrelle on tonteilla osoitettu istutettavat alueet.
Tonttien varastointiin käytetyt alueet tulee aidata joko pensas-, kuusi- tai kiinteällä puu/metalliaidalla.
Rakennetun aidan korkeuden tulee olla vähintään 2000 mm.
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Rakennusten suurimmaksi kerrosluvuksi on määritelty kaksi kerrosta.
Rakennuksen harjakorkeus saa kuitenkin olla maksimissaan 12 metriä maanpinnasta.
Tehokkuusluku eli tontin kerrosalan suhde tontin pinta-alaan saa olla tonteilla enimmillään 0,4.
Autopaikkoja on tonteilla varattava vähintään yksi kahta työntekijää kohden.

Kaava-alueelle syntyy 9 kpl T –korttelia, joiden yhteenlaskettu pinta-ala on 297403 m2. Tonteilla on
rakennusoikeutta tehokkuusluvun et = 0,4 mukaisesti yhteensä 118961 k-m2.

Korttelit:

Kortteli 51
Korttelissa 51 on kaksi teollisuustonttia, joista tontille 2 rakennetaan parhaillaan on rakennettu. Tonteille 1 ja
2 saavutaan Vastustieltä. Tontille 2 on osoitettu istutettava alue tontin eteläpuolelle M-aluetta vasten, jotta
Vastustien jatkaminen tulevaisuudessa olisi mahdollista.
Korttelissa on rakennusoikeutta 6551 k-m2.

Kortteli 52
Korttelissa 52 on kahdeksan teollisuustonttia, joista ainoastaan tontti 6 on rakennettu. Tätä suurta tonttia on
kaavassa jaettu siten, että siitä on muodostettu tontit 6, 7 ja 8. Tonteille 1, 2, 3 ja 4 saavutaan Vastuskujalta,
tontille 5 tontin 4 pohjoisreunaa ajoyhteysrasitteen kautta. Tonteille 7 ja 8 voidaan saapua Vastustieltä tai
vaihtoehtoisesti tontille 8 Vastuskujalta ja tontille 7 Siltakujalta. Olemassa olevalle tontille 6 kuljetaan
Siltakujalta. Tonteille 3, 4, 5 ja 6 on osoitettu istutettava alue vilkkaan valtatien 10 varrelle, tonteille 7 ja 8
Vastustien varrelle. Tonteilla 3, 4, 5 ja 6 on huomioita rakenteiden ääneneristävyydessä valtatie 10 ja sen
melualue esimerkiksi toimistotiloja rakennettaessa.
Korttelissa on rakennusoikeutta 26701 k-m2, josta 757 m2 on käytetty.

Korttelin olemassa oleva kuormaussiltoja rakentava yritys

Kortteli 53
Korttelissa 53 on kaksi teollisuustonttia, joista tontti 1 on rakennettu. Tontille 1 saavutaan Vastustieltä, tontille
2 Siltakujalta. Tontin 2 itäpuolella on varaus kevyenliikenteenväylälle.
Tontille 1 on osoitettu istutettava alue vilkkaan valtatien 10  ja Vastustien varrelle. Tonteilla on huomioita
rakenteiden ääneneristävyydessä valtatie 10 ja sen melualue esimerkiksi toimistotiloja rakennettaessa.
Korttelissa on rakennusoikeutta 13648 k-m2, josta 592 m2 on käytetty.
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Korttelin 53 kuljetusvälineistöä valmistava yritys

Kortteli 54
Korttelissa 54 on vain yksi teollisuustontti, joka on rakennettu. Tontille saavutaan Siltakujalta. Tontille on
osoitettu istutettava alue Vastustien varrelle. Tontin itä- ja pohjoispuolella on varaus
kevyenliikenteenväylälle.
Korttelissa on rakennusoikeutta 3768 k-m2.

Korttelin 54 varastokäytössä oleva halli

Kortteli 55
Korttelissa 55 on neljä teollisuustonttia, joista tontit 1,3 ja 4 on rakennettu. Tonteille 1 ja 2 saavutaan
Vastustieltä. Tonteille 2,3 ja 4 on osoitettu istutettava alue Vastustien varrelle. Tontin 3 länsireunalla on
jalankululle varattu alue, jota pitkin Vastustieltä on yhteys pohjoisenpuoleisille metsäalueille. Tontilla 4
kulkeva olemassa oleva ojalinjaus siirretään kulkevaksi tontin pohjoispuolelta.
Korttelissa on rakennusoikeutta 20848 k-m2, josta1208 m2 on käytetty.
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Korttelin 55 tontin 1 varastokäytössä oleva halli

Korttelin 55 tontin 3 kokoomateollisuuden halli

Korttelin 55 tontin 4 autopurkaamokäytössä oleva halli pihapiireineen

Kortteli 56
Korttelissa 56 on kaksi teollisuustonttia, joista kummatkin ovat uusia ja rakentamattomia. Tonteille saavutaan
Poltinkujalta.
Korttelissa on rakennusoikeutta 9507 k-m2.

Kortteli 57
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Korttelissa 57 on kaksi teollisuustonttia, joista kummatkin ovat uusia ja rakentamattomia. Tonteille saavutaan
Poltinkujalta.
Korttelissa on rakennusoikeutta 11110 k-m2.

Kortteli 58
Korttelissa 58 on kolme teollisuustonttia, joista kaikki ovat uusia ja rakentamattomia. Tonteille saavutaan
Kytkinkujalta, tontille 3 on mahdollista järjestää kulku myös Johdintieltä. Tontille 3 on osoitettu istutettava
alue Johdintien varrelle. Johdintien ja Kytkinkujan kulmaan on varattu pieni ET-alue sähkötekniikalle.
Korttelissa on rakennusoikeutta 13932 k-m2.

Kortteli 59
Korttelissa 59 on kolme teollisuustonttia, joista kaikki ovat uusia ja rakentamattomia. Tonteille saavutaan
Kytkinkujalta. Tontille 3 on osoitettu istutettava alue Johdintien varrelle.
Korttelissa on rakennusoikeutta 10621 k-m2.

Kortteli 62
Korttelissa on vain yksi teollisuustontti, joka on uusi ja rakentamaton. Tontti sijaitsee näkyvällä paikalla
valtatie 10 varrella olevan peltoalueen laidalla. Tontin rakentamista on ohjattu tämän vuoksi tarkemmin:
tontille rakennettava rakennus on sijoitettava kaavan osoittamalle paikalle, harjasuunta kaavan osoittamaan
suuntaan. Tontille saavutaan Johdintieltä. Tontille on osoitettu istutettava alue Johdintien varrelle.
Korttelissa on rakennusoikeutta 3181 k-m2.

Teollisuus ja varastorakennusten korttelialue.

Kortteliin saa sijoittaa teollisuutta ja sitä palvelevaa liiketoimintaa, kuten esimerkiksi logistiikka- ja
myymäläpalveluja.
Myymälätiloja saa sijoittaa 5 % tontin rakennusoikeudesta ja ne on sijoitettava rakennuksen
maantasokerrokseen.

Rakennukset, katokset ja aidat on rakennettava materiaalien ja värien suhteen yhtenäistärakennustapaa
noudattaen.
Julkisivujen pääasiallinen materiaali tulee olla metallikasettia, tiiltä, lautapaneelia tai rappausta.
Rakennuksen suuret ikkunapinnat on sijoitettava rakennuksen etelä- tai länsijulkisivuihin.
Tonteille sijoitettavat mainostornit yms. rakennelmat on sijoitettava rakennusalan osoittavalle alueelle,
mieluiten rakennuksen yhteyteen.
Rakennuslupahakemuksiin on liitettävä suunnitelmat mainoksista ja valaistuksesta rakennettaessa valtatien
10  varrelle.
Rakennukset on pyrittävä sijoittamaan siten, että saadaan muodostettua pienilmastollisesti mahdollisimman
edullinen pihapiiri.
Tontista tulee jättää riittävä alue pinnoittamatta, sillä hulevedet tulee imeyttää tontilla.
Rakennuslupahakemuksessa on esitettävä suunnitelma tontin hulevesien imeyttämisestä.
Tonttien rajoille on osoitettu istutettavat alueet.
Tonttien varastointiin käytetyt alueet tulee aidata joko pensas-, kuusi- tai kiinteällä puu/metalliaidalla.
Rakennetun aidan korkeuden tulee olla vähintään 2000 mm.

Rakennusten suurimmaksi kerrosluvuksi on määritelty kaksi kerrosta.
Rakennuksen harjakorkeus saa kuitenkin olla maksimissaan 12 metriä maanpinnasta.
Tehokkuusluku eli tontin kerrosalan suhde tontin pinta-alaan saa olla tonteilla enimmillään 0,4.
Autopaikkoja on tonteilla varattava vähintään yksi kahta työntekijää kohden ja asiakaspaikkoja yksi kpl/ 50
m2 liiketilaa.

Kaava-alueelle syntyy 2 kpl T-1–korttelia , joiden yhteenlaskettu pinta-ala on 37574 m2. Tonteilla on
rakennusoikeutta tehokkuusluvun et = 0,4 mukaisesti yhteensä 15030 k-m2.
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Kortteli 60
Korttelissa 60 on vain yksi teollisuustontti, joka on uusi ja rakentamaton. Tontti sijoittuu näkyvälle paikalle
toimien alueen porttina. Tontille saavutaan Vastustieltä poikkeavalta Johdinkujalta. Tontille on osoitettu
istutettava alue vilkkaan valtatien 10 varrelle, mutta myös muille sivuille, jotta alueesta muodostuisi väljä,
edustava ja viihtyisä. Tontilla on huomioita rakenteiden ääneneristävyydessä valtatie 10 ja sen melualue
esimerkiksi toimistotiloja rakennettaessa. Osan matkaa tontin itäreunalla on liittymäkielto.
Korttelissa on rakennusoikeutta 2252 k-m2, josta liiketilaksi saa käyttää 113 k-m2.

Kortteli 61
Korttelissa 61 on viisi teollisuustonttia, jotka kaikki ovat uusia ja rakentamattomia. Tontit 1,2 ja 3 sijoittuvat
Johdintien varrelle, tontit 4 ja 5 Johdinkujan varrelle. Tonteille 1,2 ja 3 saavutaan Johdintieltä, tonteille 1 ja 2
Vastustieltä poikkeavalta Johdinkujalta. Tonteille 1 ja 4 voidaan järjestää kulku myös Vastustieltä. Tonteille
on osoitettu istutettava alue kaikille sivuille, jotta alueesta saataisiin riittävän väljä ja vihreä. Tonteilla 4 ja 5
on huomioita rakenteiden ääneneristävyydessä valtatie 10 ja sen melualue esimerkiksi toimistotiloja
rakennettaessa. Korttelin etelä, länsi ja pohjoispuolella on kevyenliikenteenväylän varaus.
Korttelissa on rakennusoikeutta 12414 k-m2, josta liiketiloiksi saa käyttää 621 k-m2.

3.2.2 Maa- ja metsätalousalueet

Maa- ja metsätalousalue

Alue pidetään luonnonmukaisena ja sitä hoidetaan metsätalouden keinoin harventaen metsää säännöllisesti.
Alueelle omatoimisesti muodostuvia polkuja hoidetaan harvennusten yhteydessä kulkuyhteydet säilyttäen ja
niitä vahvistaen.
Alueen ja sen ympäristön luontaiset sadevedet ohjataan ojiin ja sitä kautta nykyisessä määrin pois alueelta.
Tarpeen vaatiessa olemassa olevien ojien linjausta oikaistaan ja muutetaan tarkoituksenmukaisemmaksi.
Uudet tontit eivät kuitenkaan saa kasvattaa alueelta pois valuvan veden määriä, vaan hulevedet imeytetään
pääsääntöisesti tontin alueella. Alueen ja sen ympäristön luontaiset sadevedet ohjataan edelleen ojiin ja sitä
kautta pois alueelta, ettei alueen vesitasapaino muutu. Ojien reunoja hoidetaan säännöllisesti esim. kerran
vuodessa niittämällä ja harventamalla. Reunojen kasvillisuudessa hyödynnetään alueelle tyypillistä
kasvustoa, kylvettävä niittykasvillisuus siementää ensimmäisen vuoden jälkeen itse itsensä.
Alue pidetään luonnonmukaisena ja riippuen sen nykyisestä käyttötarkoituksesta sitä hoidetaan viljeltynä
peltona tai metsätalouden keinoin hoidettuna metsänä harventaen sitä säännöllisesti.
Valtatien 10 varrella oleva peltoalue on osoitettu kaavassa teollisuusalueen laajentumisalueeksi, joka tulee
kaavoittaa tontit ja rakennuspaikat määrittäen tarpeen tullessa ajankohtaiseksi.

Maa- ja metsätalousalue

Alue pidetään luonnonmukaisena ja sitä hoidetaan metsätalouden keinoin harventaen metsää säännöllisesti.
Alueelle omatoimisesti muodostuvia polkuja hoidetaan harvennusten yhteydessä kulkuyhteydet säilyttäen ja
niitä vahvistaen.
Alueella oikaistaan olemassa olevien ojien linjausta ja muodostetaan uusia ojalinjauksia alueen luontaisten
vesien ohjaamiseksi ja viivyttämiseksi. Alueella olevalle vanhalle peltoniitylle muodostetaan vesien
viivytysalue tai kosteikko, jossa vettä voidaan viivyttää mahdollisten tulvahuippujen ajaksi. Varastoitua vettä
voidaan käyttää myös pelastuslaitoksen tarkoituksiin. Ojia voidaan laajentaa niittykasvillisuutta kasvavaksi
viheralueeksi, viherkaistaa mahdollisine lampineen voidaan soveltaa myös virkistystarpeisiin.
Uudet tontit eivät saa kasvattaa alueelta pois valuvan veden määriä, vaan hulevedet imeytetään
pääsääntöisesti tontin alueella. Alueen ja sen ympäristön luontaiset sadevedet ohjataan edelleen ojiin ja sitä
kautta pois alueelta, ettei alueen vesitasapaino muutu. Ojien reunoja hoidetaan säännöllisesti esim. kerran
vuodessa niittämällä ja harventamalla. Reunojen kasvillisuudessa hyödynnetään alueelle tyypillistä
kasvustoa, kylvettävä niittykasvillisuus siementää ensimmäisen vuoden jälkeen itse itsensä.
Ojien reunoja hoidetaan säännöllisesti niittämällä ja harventamalla.
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Maa- ja metsätalousaluetta säilyy alueella noin 174245 m2.

3.2.3. Muut alueet

Erityisalueet

Yhdyskuntatekniikkaa palvelevien rakennusten ja laitosten alue

Rakennukset, katokset ja aidat on rakennettava materiaalien ja värien suhteen yhtenäistä rakennustapaa
noudattaen. Rakennuksen suuret ikkunapinnat on sijoitettava rakennuksen etelä- tai länsijulkisivuihin.
Tontista tulee jättää riittävä alue pinnoittamatta, sillä hulevedet tulee imeyttää tontilla tai viemäröidä
kokonaan. Rakennuslupahakemuksessa on esitettävä suunnitelma tontin hulevesien käsittelystä.
Vastustien ja Johdintien varrelle on tontilla osoitettu istutettava alue.
Tontin varastointiin käytetyt alueet tulee aidata joko pensas-, kuusi- tai kiinteällä puu/metalliaidalla.
Rakennetun aidan korkeuden tulee olla vähintään 2000 mm.

Tehokkuusluku eli tontin kerrosalan suhde tontin pinta-alaan saa olla tonteilla enimmillään 0,4.
Autopaikkoja on tontilla varattava vähintään yksi kahta työntekijää kohden.

Kortteli 63
Vastustien ja Johdintien kulmassa on osoitettu tontti yhdyskuntatekniikkaa palvelevan toiminnan
alueeksi, johon voi sijoittaa esimerkiksi aluetta palvelevan lämpökeskuksen. Tontilla nykyisin
kulkeva ojalinjaus siirretään kulkemaan tontin pohjoispuolelta.
Tontti on kooltaan 3636 m2 ja sillä on rakennusoikeutta 1454 k-m2. Tontille saavutaan
Johdintieltä. Johdintien puoleiselle sivulle on osoitettu istutettava alue.

3.2.4 Liikennejärjestelyt

Alueen katuverkko pyritään asfaltoimaan ja pääväylän reunoille varataan riittävästi tilaa kevyenliikenteen
väylälle. Vaikkakaan alueelle ei ole tässä vaiheessa tarpeen osoittaa eritasoliittymää, tulee nykyisen liittymän
tilannetta arvioida alueen rakentuessa ja parantaa tarvittaessa liittymää ja sen väistöalueita. Kaavan
laatimisen yhteydessä on tutkittu nykyisen liittymän kanavointia Valtateiden 10 ja 2  selvityksessä esitetysti.

Kaukjärven teollisuusalueen kaavan aluevaraukset ja kanavoidun liittymän tilantarve
Kanavoitu liittymä on mahdollista toteuttaa olemassa olevan valtatien 10 aluevarauksen sisällä, myös kaava-
alueen varaukset liittymälle ovat riittävät – kaava-alue on rajattu valtatien 10 keskilinjaan.
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Tutkittaessa kanavoinnin vaatimia tilantarpeita on käytetty tässä apuna olemassa olevaa kanavoitua
liittymää, jonka tilavaraukset on sovitettu Kaukjärven teollisuusalueen aluevarauksiin.

Esimerkkinä käytetty kanavoitu liittymä

Eritasoliittymä toteutettaessa tulee nykyinen liittymä poistumaan käytöstä. Tähän on varauduttu kaavassa
sillä, että Vastustietä ja Johdintietä on mahdollista jatkaa, jolloin yhteydestä on mahdollista muodostaa
rinnakkainen tie valtatielle, jota pitkin päästään eritasoliittymälle. Kaava-alueelle on mahdollista tutkia
eritasoliittymään laajentumisalueeksi varatulle peltoalueelle, mutta valtateiden 10 ja 2
kehittämisselvityksessä eritasoliittymän mahdollinen sijoituspaikka osoitettiin kaava-alueesta idemmäs,
jolloin voitaisiin poistaa myös Kaukjärven kylän risteys Kaukjärven koulun kohdalta.

Kevyenliikenteen tarpeisiin on osoitettu valtatien 10 alitus vanhan maatalousliittymän kohdalta, Siltakujan
päästä. Näin jalkaisin / pyörällä tapahtuva työpaikkaliikenne ja jo olemassa oleva virkistysliikenne voi käyttää
Kaukjärven suunnasta tulevaa idyllistä Hakalantietä kulkureittinä alueelle ja sen kevyenliikenteenväylille.

Siltakuja kuvattuna valtatien eteläpuolelta kevyenliikenteen alituksen kohdalta

Alueen sisäisen tiestön mitoituksessa varaudutaan suurten ajoneuvojen aiheuttamiin ongelmiin mm. kahden
auton kohdatessa toisensa tai pitkän auton vaatiessa suuremman kääntösäteen kuin henkilöauton. Vastus-
ja Johdintien osalta katuvaraus on kevyenliikenteenväylineen 20 metriä, pienemmillä kaduilla ilman
kevyenliikenteenväylää 14 metriä.
Kevyenliikenteenväyliä alueella on osoitettu alikululta Siltakujaa pitkin Vastustielle. Sekä Vastustien että
Johdintien eteläpuolella kulkee kevyenliikenteenvaraus koko alueen halki. Vastustien länsireunalla kulkee
kevyenliikenteenvaraus Johdinkujalle, jonka pohjoislaidalla varaus jatkuu. Kevyenliikenteenväyliä
täydentävät alueella jo olemassa olevat ja sinne muodostuvat polut niin työssäkävijöille kuin
virkistyskäyttäjillekin.
Liikennemäärät alueella tulevat kasvamaan sitä mukaa kun alue kehittyy, mutta kasvu on oletettavasti
tasaista ja maltillista, joten mm. eritasoliittymän tarvetta ja olemassa olevan liittymän parantamista voidaan
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arvioida kaavan päivittämistarpeen vaatiessa. Liitteenä 3 olevassa Kaukjärven teollisuusalueen
liikenneselvityksessä on arvioitu tarkemmin erilaisia kasvuennusteita ja niiden vaikutuksia alueen
kehittymiselle. Näiden mukaan eritasoliittymän tarve olisi ajankohtainen vasta useamman kymmenen vuoden
kuluttua, ellei alueen kehityksessä tapahdu merkittäviä muutoksia – alueen vanha osa on ollut olemassa
toistakymmentä vuotta olemassa olevalla tiestöllä ja viemäröinnillä eikä kaava muuta tilannetta näitten
tonttien osalta juurikaan. Olemassa olevan alueen kehitystä on voitu näin ollen käyttää lähtökohtana alueen
kehittymiselle, johon tulevaa kehitystä on verrattu.

Liikennemääriä on selvityksessä arvioitu oppaan Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa
mukaisesti. Laskelmissa on sovellettu metalliteollisuuden yrityksen laskennallisia määriä ja tarpeita.
Laskelmat on tehty paitsi täyteen rakennetulle alueelle, myös alueen todennäköisimmälle tehokkuudelle
sekä oletetuille erilaisille kasvuennusteille.

Käyntilaskelmat, tehokkuus 0,4
Valmiiksi rakentunut alue
kerrosala 138996
työpaikkoja 1250,964
kävijää/työpaikka 1376,06
kävijää/100k-m2 1667,952
pakettiautokäyntejä 208,494
kuorma-autokäyntejä 972,972

yht 2849,418

Käyntilaskelmat
Valmiiksi rakentunut alue oletetulla
tehokkuudella e=0,2
kerrosala 69498
työpaikkoja 625,482
kävijää/työpaikka 688,0302
kävijää/100k-m2 833,976
pakettiautokäyntejä 104,247
kuorma-autokäyntejä 486,486

yht 1424,709

Liikennemäärien kasvu täyteen rakentuneessa tilanteessa on huomattava jos sitä vertaa nykyiseen
tarpeeseen, mutta kasvu tapahtuu kuitenkin melko hitaasti ja tarve toteutuu kymmenien vuosien päästä, ellei
alue rakentamista kiihdytä jokin ulkopuolinen tekijä kuten rautatieyhteys Forssasta Riihimäelle tai Forssan
itäisen kehätien toteutuminen ja sen eritasoliittymään muodostuva uusi teollisuusalue. Liitteenä 3 olevassa
Kaukjärven teollisuusalueen liikenneselvityksessä on arvioitu tarkemmin erilaisia kasvuennusteita ja
liikennemääriä alueella.

3.3 KAAVAN VAIKUTUKSET

3.3.1 Vaikutusten arvioinnin suorittamistapa

Uuden asemakaava-alueen vaikutuksia arvioidaan alueesta tehtyihin selvityksiin ja ennakko-odotuksiin
pohjautuen.

3.3.2 Epävarmuustekijät

Vaikutuksia arvioitaessa on mahdoton ennustaa täsmälleen, miten alue tulee kehittymään ja ennen kaikkea
kuinka nopeasti. Tämä johtuu asemakaavamääräysten luonteesta ja toiminnan sijoittumisesta alueelle
pitkällä aikavälillä. Vaikutuksia on kuitenkin pyritty kaavoitusta varten tehtyjen selvitysten pohjalta arvioimaan
mahdollisimman tarkasti ja yritetty ennakoida tulevia tarpeita ja ongelmia alueen kehittyessä kaavoituksen
suuntaan.

3.3.3 Vaikutusten arviointi ja haitallisten vaikutusten lieventäminen
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Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen
Kaavalla tullaan laajentamaan jo olemassa olevaa teollisuusrakentamiseen käytettyä aluetta maa- ja
metsätalouskäytössä oleville alueille, joilla ei erityisiä luonto- ja ympäristöarvoja ole. Laajennuksen myötä
liikennemäärät tulevat kasvamaan jonkin verran, ensi vaiheessa suuria liikenteellisiä vaikutuksia ei ole, sillä
alueen oletetaan rakentuvan täyteen tontti kerrallaan ajan kuluessa. Nykyinen kuusi tonttia on alueelle
rakentunut noin kymmenen vuoden aikajaksolla. Kaava-alueen ollessa kokonaisuudessaan käytössä
liikenne tultaneen hoitamaan Kaukjärven kylän suuntaan ja sitä kautta eritasoliittymän kautta valtatielle 10.
Forssan itäisen kehätien toteutuessa muodostuu tarve eritasoliittymälle kehätien ja valtatien 10 risteyksessä,
jonne voi alkaa muodostua teollisuutta. Tulevaisuudessa näin muodostuneen Forssan teollisuus- ja
logistiikka-alueen ja Tammelan Kaukjärven teollisuusalueen liikennöinti voi tapahtua rinnakkaistiellä, josta
pääsee valtatielle 10 niin kehätien kuin Kaukjärven kylänkin eritasoliittymästä. Liikenteellisiä vaikutuksia on
arvioitu perusteellisemmin liitteenä olevassa Kaukjärven teollisuusalueen liikenneselvityksessä (liite 3).

Kaava-alue ei rajaudu asuttaviin alueisiin, mutta alueen etelä- ja itäpuolella on asuinrakentamista muutaman
sadan metrin etäisyydellä alueesta. Asuinalueet kuitenkin sijoittuvat valtatien 10 eteläpuolelle. Kaukjärven
kylän asutus ja Tammelan kunnan kaavoittamat Lassin ja Siiki-Mutalan asuinalueet tarjoavat alueen
työväestölle valmiita tontteja asuinpaikoiksi viihtyisässä kyläympäristössä, Mustiala-Kaukjärven
valtakunnallisesti arvokkaassa kulttuurimaisemassa. Teollisen toiminnan ympäristövaikutukset tullaan
arvioimaan myös tapauskohtaisesti rakennuslupaa teollisuuslaitokselle haettaessa.

Vaikutukset maisemaan ja luonnonympäristöön sekä virkistyskäyttöön
Laajennuksen alueella ympäristö tulee muuttumaan maa- ja metsätalousvaltaisesta ympäristöstä
teollisuuden ja sen tonttien alueeksi. Muutosta pyritään ohjaamaan rakentamista aikatauluttamalla siten, että
valtatiehen rajautuvat alueet on osoitettu teollisuusalueen laajentumisalueeksi, joiden rakentaminen tulee
tutkia kaavoituksella ennen niiden käyttöönottoa. Näin pellot myös säilyvät viljeltyinä mahdollisimman pitkään
ja säilyttävät alueen avoimuuden, tarjoten viihtyisämpää työympäristöä alueen yrityksille ja työntekijöille.
Lisäksi maisema säilyttää avoimen ilmeensä tietä pitkin ajaville. Tien varteen rakennettaessa tien ja
teollisuustonttien väliin jätetään vihervyöhyke, joka toimii pehmentävänä elementtinä.

Liittymä alueelle poistumiskaistoineen ja valtatien varren peltoaluetta

Sadevedet pyritään alueella viemäröimään tai ainakin imeyttämään tonttien osalta tonteilla, ympäristön
sadevedet ohjataan mahdollisimman luonnonmukaisia ja olemassa olevia reittejä, alueella oleva matala
metsäpeltoalue voidaan ottaa käyttöön tonttien sadevesien varastointialueena, jolloin alueelle saadaan lisää
vehreyttä. Lähin pohjavesi alkaa alueesta 300 metriä itään eivätkä alueen pintavedet valu tähän suuntaan
vaan etelään Kaukjärven suuntaan. Tonttien teollisen luonteen johdosta on kuitenkin huolehdittava siitä, ettei
tonteilla tapahtuvan toiminnan ja varastoinnin myötä haitallisia aineita pääse imeytymään maaperään ja
pohjavesiin. Myöskään pintavesien mukana ei saa siirtyä haitallisia aineita alueen ojia pitkin suoraan
Kaukjärveen. Alapuolella olevassa kuvassa on esitetty aluetta halkovat suuret ojat sekä lähiympäristössä
oleva asuinrakennuskanta.
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Mahdollisia äänihaittoja arvioidaan rakennuslupia haettaessa: valtatie 10 melualue ulottuu 121-160 metriä
alueelle, joten tällä alueella oleville tonteille on mm. toimistotilojen suhteen käytettävä riittävää
ääneneristystä rakenteissa ja rajaamaan teollisuuden aiheuttamaa melusaastetta. Myös teollisuuden
aiheuttaman melun haittavaikutukset ja niihin varautuminen arvioidaan tapauskohtaisesti.

Kaava-alueella on jonkin verran virkistyskäyttöä valtatien 10 eteläpuolella asuvien ihmisten toimesta, alueelle
on myös sijoittunut riistan ammuntapaikka. Kaava-alueen kevyenliikenteenreittejä on suunniteltu siten, että
niitä voidaan käyttää virkistyskäyttöön ja alueen läpi kulkemiseen esim. Kärjensuon alueelle. Alueelle
muodostuu käytössä myös luontaisia reittejä, joita pyritään mahdollistamaan harvennusten ja niittojen
yhteydessä.
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Arvioidut polut ja reitit on kartassa esitetty sinisellä. Vaikkakin reitit muodostuvat aikojen kuluessa, niitä
pyritään hoitotoimilla ja mahdollisten ojienylitysten kohdille siltoja asettamalla vahvistamaan. Alueen
kehittyessä ja täyteen rakentuessa painetta kevyenliikenteenalitukselle kaupallisen alueen tuntumaan
saattaa ilmetä, tällöin voidaan tutkia mahdollisuutta kevyenliikenteen ohjaamiselle tätä kautta.

Alueella oleva maisemallinen kallioalue säilytetään maisemallisena ja virkistyksellisenä elementtinä.

Alueen keskellä, Vastustien kaarteessa oleva kallioinen M-alue
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Vaikutukset taajamakuvaan
Kaava ohjaa alueella tapahtuvaa rakentamista ja ympäristöä nykyistä edustavampaan suuntaan. Muuhun
rakenteeseen kaava-alueella ei taajamakuvallisesti juurikaan ole vaikutuksia, sillä alue on jokseenkin oma
saarekkeensa maa- ja metsätalousalueella.

Sosiaaliset vaikutukset
Täyteen rakentuessaan alueelle tulee satoja uusia työpaikkoja. Työpaikkaliikenteen määrä tulee tämän
myötä pitkällä aikavälillä kasvamaan ja mahdollisesti uusien asuintonttien kysyntä alueen lähettyviltä.
Tammelan kunnalla on jo olemassa Nuutin omakotitaloille kaavoitettu asemakaava-alue teollisuusalueen
läheisyydessä, lisäksi Siiki-Mutalan omakotitaloille kaavoitettavaa asemakaavaa ollaan laatimassa.
Työpaikkojen ja asutuksen lisääntymiseen on varauduttu osoittamalla alueelle kevyenliikenteen yhteysreitit
mm. tiealueeseen on Vastustien jatkeen osalta varattu tila kevyenliikenteenväylälle ja Siltakujan päästä
osoitettu kevyenliikenteen alitus Hakalantielle. Mikäli teollinen rakentaminen kehittyy myös Forssanpuoleisille
alueille, nousee alueen käyttö myös virkistysreittinä – tällöin alueiden reitistöä pitkin voi kulkea Forssasta
alueen läpi aina Kaukjärven ja Mustialan muodostamaan kulttuurimaisemaan.
Työväestön kasvaessa myös palvelujen tarve seudulla saattaa kasvaa, tosin ei niinkään alueen sisällä.
Kaavassa on pyritty varautumaan esim. tarpeelle työväestön lounasravintolalle varaamalla kaava-alueelta
muutamia tontteja, joita voi käyttää teollisuuden lisäksi myös teollisuuteen liittyvään kaupalliseen
tarkoitukseen.

Teknisen huollon vaikutukset
Alueelle on jo osin rakennettu vesijohtoverkoston ja jäteviemäröinnin liittymät, joita jatketaan
laajennusalueelle.
Sähkö- ja puhelinyhteydet on rakennettu olemassa olevalle teollisuusalueelle ja uudet liittymät voidaan
rakentaa näitä verkostoja hyödyntäen.
Teknisellä huollolla ei ole merkittäviä vaikutuksia alueella alueen muuten rakentuessa. Teknistä huoltoa
varten on kaavaan varattu ET-kortteli 63 sekä erillinen alue sähkötekniikalle Johdintien ja Kytkinkujan
kulmassa.

3.4 NIMISTÖ

Osa teistä on jo olemassa ja säilyttänyt olemassa olevan nimistönsä. Uusille kaduille on annettu
teollisuuteen ja tekniikkaan perustuvia tiennimiä.

4 ASEMAKAAVA-ALUEEN RAKENTUMINEN

4.1 ALOITTAMINEN

Täydennysrakentaminen olemassa olevan teollisuuden alueella voi alkaa välittömästi kaavan
voimaantultua kunnan ja maanomistajien tarpeitten mukaan, laajennusalueen osalta
kunnallistekniikan ja katuverkon rakennuttua.

4.2 TOTEUTUSTA OHJAAVAT SUUNNITELMAT

 Toteutusta ohjaavat laadittavat rakennuslupa-asiakirjat.

4.3 TOTEUTUKSEN SEURANTA

Kunta seuraa ja ohjaa asemakaavan toteutumista normaalilla rakennuslupamenettelyllä
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